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Minnesanteckning, Lokal samverkansgrupp Barn och unga 
psykiska hälsa 2024-05-06, konferensrum Lindås, 
kommunhuset, Vänersborg  
 
Närvarande: 
Anna Thorström, verksamhetschef Medpro clinic Brålanda/Torpa vårdcentral, ordförande  
Anette Karlsson verksamhetschef VSU, Vänersborgs kommun 
Maja Svedberg, avdelningschef Vänerparken 
Maria Ahlgren, verksamhetschef Vargöns vårdcentral, deltar digitalt  
Ellinor Fredman Smith, teamsamordnare ungdomsmottagningen 
Carolina Blomster, verksamhetschef, Kunskapsförbundet  
Maria Aronsson, verksamhetschef Nordstan 
Monica Westerlund, enhetschef Rehabmottagning Närhälsan 
Florentina Osmani, klinikchef Folktandvården Vänersborg, deltar digitalt 
 
Förhindrade:  
Stina Lindell, barn- och elevhälsochef Vänersborgs kommun, ordförande 
Åsa Thuresson, verksamhetschef IFO Vänersborgs kommun 
Ingela Martinsson, enhetschef ungdomsmottagningen 
Emma Utter Eckerdahl, enhetschef Barn- och ungdomspsykiatri 
Lena Thuden, biträdande verksamhetschef Medpro clinic Brålanda/Torpa vårdcentral 
Peter Martinsson, verksamhetschef PSO, Vänersborgs kommun 
Sara Karlsson, Kunskapsförbundet 
Marion Wramsby, verksamhetschef Medpro 
Eva-Marie Nylander, enhetschef Habilitering barn och ungdom 
Carola Murås, Vårdsamverkan Fyrbodal 
Evelina Stranne, Vårdsamverkan Fyrbodal 
 
 

1. Godkännande av dagordning 
Dagordningen godkänns.  
 

2. Föregående minnesanteckningar 
Namnet på gruppen, barn och ungas psykiska hälsa kontra barn och ungas hälsa, 
diskuteras. Under föregående möte fördes dialog kring att somatiska frågor inte lyfts i 
gruppen. Hur kommer det sig att gruppen endast ska föra dialog kring psykisk hälsa? 
Av informationen på vårdsamverkans hemsida framkommer att det är dialog om hälsa 
som ska föras. Vårdcentralerna ser behov av att gruppen ska innefatta allt kring barn 
och ungas hälsa för att effektiviseras och omhänderta dessa komplexa frågor som ofta 
hänger samman. Samverkan ska ske kring alla barns rätt till lika vård, oavsett om det 
rör psykisk- eller somatisk vård. Det är även viktigt att inkludera folktandvården i 
samverkan.  
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Dialog förs om att den lokala handlingsplanen, som lyfts senare under mötet, 
innehåller aktiviteter kopplade till helheten kring barn och ungas hälsa. Det finns 
behov av byte av namn på handlingsplanen, att inte endast omfatta psykisk hälsa.  
Gruppen är eniga om att det viktigast med handlingsplanen är att gruppen identifierar 
vad som behöver samverkas kring, oavsett om det rör psykisk hälsa eller ej.  
 
Anette Karlsson föreslår att frågan lyfts till Lydia och Maria på Fyrbodal som får 
hjälpa gruppen att reda i vilken typ av frågor som ska lyftas och hur resten 
omhändertas. Anette får i uppdrag att ta upp frågan med Fyrbodal.  
 
 

3. Folktandvården, ny part i samverkansgruppen -Hur ser de på sin 
roll i lokal vårdsamverkan? 

Florentina Osmani från Folktandvården är inbjuden till dagens sammanträde. 
Florentina beskriver samverkan som Folktandvården har med socialtjänsten kring 
orosanmälningar. Folktandvården samverkar även med skolar kring bland annat 
fluorlackning. Dialog förs under mötet gällande att munhälsan är sammankopplad 
med övrig hälsa.  
 
Dialog förs om vårdcentralernas och Folktandvårdens undersökningar i samband med 
placering av barn och unga utanför det egna hemmet. Folktandvården utför 
undersökningar om behov finns, t.ex. om barnet/ungdomen inte varit på besök inom 
tandvården på länge. Vårdcentralen flaggar för om de under hälsoundersökningen ser 
behov av tandvård.  
 
Folktandvården bjuds in att delta i den lokala vårdsamverkansgruppen. Kallelsen 
skickas framöver till Florentina.  
 

4. Lokal handlingsplan (bilagd kallelsen) 
Utkast på den lokala handlingsplanen har skickats ut med kallelsen. Genomgång av 
utkastet sker.  
 
Rubriken 
Utifrån dialog i tidigare punkt, Föregående minnesanteckningar, föreslås att psykisk 
tas bort för att tydliggöra att handlingsplanen rör hälsa i stort.  
 
1.1 Delmål: Föräldrar och vårdnadshavare ska hitta adekvat och tillgänglig 
information om kommunens och regionens föräldrastöd. 
Dialog om hur det ser ut inom regionen och kommunen kring information på andra 
språk samt tillgänglighetsanpassad information. Kommunen ser behov av att se över 
informationen på sin hemsida. Viktigt att vi på hemsidorna hänvisar till rätt 
information hos de andra samverkansparterna. Tillgänglig läggs till i beskrivningen av 
aktiviteten.  
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1.1 Delmål: Föräldrar ska erbjudas stöd under barnets förskoletid 
Rapporten i fråga hanteras av styrgrupp sedd och saknad. Tanken är att på lokal 
samverkansnivå lyfta in rapporten och skapa aktiviteter kopplade till rapportens 
resultat.   
 
1.1 Delmål: Samordnat stöd till nyblivna föräldrar från barnhälsovården och 

socialtjänsten 
Dialog om aktiviteten kopplad till delmålet och om den ska bedrivas i projektform 
kontra införlivas i befintlig verksamhet. Regionen utför redan besök vid 8 månader, 
2,5 år samt 4 år. En eventuell ändring i form av gemensamma besök innebär störst 
förändring för kommunen. Frågor så som vilken målgrupp som besöken ev. ska rikta 
sig till diskuteras.  
 
2.1 Delmål: Kunskap om varandra och varandras verksamheter   
För att nå delmålet föreslås aktivitet i from av gemensam vårdsamverkanskonferens, 
Gruppen är positiva till konferensen. Dialog förs under sammanträdet kring när under 
hösten det passar att ha konferensen, tid som krävs för planering samt vad 
konferensen ska innehålla. Bland annat lyfts tanken med att konferensen ska hållas 
årligen. Gruppen är enig om att det inte finns möjlighet att ha konferensen under 
september, då tiden är knapp för planering. Diskussion om att det eventuellt kan 
behövas två tillfällen för att fånga upp så många som möjligt eller om tanken är att ett 
antal representanter från varje samverkanspart ska bjudas in. Gruppen lyfter att 
representanter från Mini-Maria behöver bjuds in till konferensen samt att Mini-Maria 
är viktig att få med in i lokal vårdsamverkan.  
 
Stina Lindell har meddelat att hon vill vara med och planerar dagen. Carolina 
Blomster och Maja Svedberg anmäler sig till att delta i planeringsgruppen. Carolina 
sammankallar gruppen. Åsa Turesson, som har förhinder till dagens möte, kommer 
tillfrågas om hon önskar vara med i planeringen. Lokal samverkansgrupp ger 
planeringsgruppen i uppdrag att bestämma ett datum och sedan planera dagen.  
 
Beslut om handlingsplanen: Handlingsplanen, i enlighet med bilaga, godkänns efter 
att frågan gällande användandet av psykisk i rubriken är utredd.  
 

5. SIP i Samsa – Vårdsamverkans styrgrupp har förtydligat att alla 
ska använda SAMSA för SIP-kallelser. Hur hanterar vi det som 
lokal samverkansgrupp?  

Dialog om utmaningarna med att vissa verksamheter, BUP och habiliteringen, inte 
använder SAMSA än. Gymnasiet använder inte SAMSA, men förskolan/grundskolans 
elevhälsa är med i SAMSA. Frågan har lyfts till styrgruppen som meddelat att vi ska 
använda SAMSA så som det är bestämt.  

 
6. Avvikelser i samverkan 

Inga avvikelser att lyfta.  
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7. I förväg anmälda övriga frågor  
Inga föranmälda frågor.  
 

8.  Ärenden till nästa möte  
- Återkoppling om frågan gällande användandet av psykisk hälsa kontra hälsa.  

 
9. Kort avstämning: Är det tydligt vilka uppdrag/ansvar som 

fördelats inför nästa lokala samverkansmöte?  
   Kort avstämning kring uppdrag/ansvar utifrån dagens sammanträde.      

- Anette Karlsson tar med sig frågan gällande namnet och fokuset för gruppen.  
- Carolina Blomster är sammankallande för gruppen som ska planera 

konferensen.    
 

10. Fråga gällande längden på möten i höst 
Dagens sammanträde flyttades till förmiddagen då bedömningen gjordes att det 
fanns behov av att förlänga mötet. Behöver vi ändra tiden i höst till att vara 1,5 h? 
Om vi kan vara effektiva så bedöms det fungerar att ha möten 1 h enligt plan.  

 
 
Vid anteckningarna 
Zana Savic, nämndsekreterare  


